
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  10 de março de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1735

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021) ................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021) ................................................................ 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 30/2020) ......................................................................... 4



Quarta-feira
10 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1735

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021)

 
 

1 
 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021/06D  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6972/2021 

 

 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. 
Prefeito João Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
nº007/2021/06D, que tem como objeto: Aquisição de Ar Condicionado para o Prédio da 
Prefeitura de Amélia Rodrigues-BA. CONTRATADA: E. MAIA DE ALMEIDA 
REFRIGERAÇÃO. CNPJ: 19.423.783/0001-44. Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais), 
Amélia Rodrigues - BA, 09 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 
João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 



Quarta-feira
10 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1735

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021)

 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021/07D  

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6954/2021 

 

 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. 
Prefeito João Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
014/2021/07D, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviço de 
manutenção de máquinas pesadas e borracharia. CONTRATADA: REINALDO DE OLIVEIRA 
PEREIRA. CNPJ: 26.786.683/0001-48. Valor Global: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais), 
Amélia Rodrigues - BA, 01 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 
João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 



Quarta-feira
10 de  março de  2021
Ano VII • Edição Nº 1735

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 30/2020)

 
 

1 
 

 

 
                   

 

 

 
 

PUBLICAÇÃO DE 1º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 030/2020  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7224/2021 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 1º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-
10, representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: SEGUROS SURA S/A., 
CNPJ/MF 33.065.699/0001-27. Aditar contrato nº 030/2020, firmado em 18 de março de 2020, que tem 
como objeto contratação de empresa para aquisição de seguro de veículos pertencentes a frota da 
Secretaria de Saúde do Município de Amélia Rodrigues/BA. Fica prorrogado o prazo contratual, a contar 
de 18/03/2021 e a encerra-se em 17/03/2022, sem reajustamento do valor contratual, visando à 
manutenção dos seguros veiculares descritos no instrumento primevo. O valor global anual estimado do 
contrato, com os acréscimos decorrentes deste aditivo de prorrogação legalmente admitido, passa para 
R$4.980,00 (quatro mil novecentos e oitenta reais). Data 08/03/2021. Amélia Rodrigues.   

 

 
TEONIS LINS FREITAS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 30/2020)



		2021-03-10T04:50:16-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




